

Yasa Dışı Dinlemeleri Araştırma Komisyonu Kuruldu

TBMM Genel Kurulunda 4 siyasi parti grubu tarafından verilen “Haberleşme Özgürlüğü ve Özel Hayatın Gizliliğine Yönelik İhlallerin Tespiti ve Önlenmesine İlişkin Tedbirlerin Alınması”na ilişkin önergeler birleştirilerek 22 Ocak’taki Birleşimde görüşüldü.

Göreve 12 Şubat’ta başlayan ve çalışma süresi 3 ay olan komisyonun başkanlığını AK Parti Tokat Milletvekili Zeyid Aslan yapacak. Komisyon üyeleri: AK Parti Van Milletvekili Fatih Çiftçi, AK Parti İstanbul Milletvekilleri Şirin Ünal ve Mihriman Belma Satır, AK Parti Bartın Milletvekili Yılmaz Tunç, AK Parti Bolu Milletvekili Ali Ercoşkun, AK Parti İzmir Milletvekili Hamza Dağ, AK Parti Elazığ Milletvekili Şuay Alpay, AK Parti Yozgat Milletvekili Yusuf Başer, AK Parti Denizli Milletvekili Bilal Uçar, CHP İzmir Milletvekili Erdal Aksünger, CHP Denizli Milletvekili İlhan Cihaner, CHP Balıkesir Milletvekili Namık Havutça, CHP Kırklareli Milletvekili Mehmet Siyam Kesimoğlu, MHP İstanbul Milletvekili Atilla Kaya, MHP Elazığ Milletvekili Enver Erdem ve BDP Şırnak Milletvekili Hasip Kaplan.

Komisyon, 14 Şubat’taki toplantısında çalışmalara ilişkin usulleri ve yol haritasını belirledi.

Komisyonun 20 Şubat’taki toplantısında Adalet Bakanlığı Kanunlar Genel Müdürlüğü Daire Başkanı Mustafa Taşkın Almanya, Fransa, İtalya, Avusturya ve İngiltere’deki haberleşme ihlallerine ilişkin yasal mevzuat hakkında bilgi verdi.

Taşkın, Türkiye’deki yasal mevzuat hakkında da bilgi vererek AİHM kriterleri ve insan hakları hukuku perspektifinde Türkiye’deki durumu anlattı. Taşkın, bu karnenin sadece yasal mevzuatın karnesi olduğunu, uygulamada yasal mevzuatın dışına çıkılan özensizlikten veya gerekli inceleme yapılmadığından kaynaklanan problemler bulunduğunu ifade etti.

Taşkın, iletişimin denetlenmesi kararlarının il merkezlerinde oluşturulan özgürlük hakimleri



tarafından verilmesi gerektiğini de vurguladı.

Komisyon, daha sonra basına kapalı olarak Telekomünikasyon İletişim Başkanlığından telekomünikasyon yoluyla yapılan iletişimin tespiti, dinlenmesi ve kayda alınmasına yönelik olarak yaptığı işlemler hakkında bilgi aldı.

AK Parti Tokat Milletvekili Zeyid Aslan başkanlığında toplanan TBMM Yasa Dışı Dinlemeleri Araştırma Komisyonu, basına kapalı olarak Millî İstihbarat Teşkilatı yetkililerini 27 Şubat’ta dinledi.

Saraç, Optik Dinleme Hakkında Bilgi Verdi

Komisyonunun 28 Şubat’taki toplantısında, TÜBİTAK Ulusal Elektronik ve Kriptoloji Araştırma Enstitüsü Müdür Yardımcısı Uğur Saraç sunum yaptı.

Saraç, dinleme ve görüntüleme cihazları ile yapılan izlemeler, optik dinleme, sinyal hattı üzerinden yapılan izlemeler konularında bilgi verdi.

Saraç, artık “böcek” kullanımı ve tespiti için “ayağa düşmüş” denilebileceğini ifade ederek, optik dinlemeyi anlattı.

Saraç, dinlemeye karşı fiber optiğin şu anda belli noktaya kadar ciddi anlamda

güvenli kabul edilen, önerilen, tercih edilmesi gereken bir sistem olduğu ve avantajı bulunduğunu söyledi. Saraç, bunu her zaman önerdiklerini söyledi.

Saraç, sayısal santraller, baz istasyonları, uydular, bilgisayar ve cep telefonlarında kullanılan işletim sistemlerinin, bilgisayar programlarının, modemlerin suistimale hazır sistemler olduğunu vurguladı.

TÜBİTAK olarak özellikle santraller gibi kritik olan sistemlerin millî olması gerektiğine inandıklarını vurgulayan Saraç, şöyle devam etti:

“Millî olarak üretilmemiş sistemlerin güvenliği konusunda, ‘sorgulamaya bile gerek yoktur’ diye düşünüyoruz. Mesela binada bizim üretmediğimiz sayısal santral var diyelim. İçinde ne olduğunu bilmiyoruz. Masanızda sayısal bir telefon var. Bu telefon dünyanın herhangi bir yerinden telefon veya internet hattı üzerinden santrale girilir ve sizin masanızdaki telefon böcek hâline dönüşür. Donanım olarak telefonda hiçbir böcek bulamazsınız. Bunun tespiti de mümkün değildir. Sizin buradaki konuşmalarınız internet üzerinden yurt dışında bir internet kafede dinlenebilir. Bu yapılmış, ütöpik bir şey değil.”